
Z a r z ą d z e n i e   Nr   0151/132/2006

Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny z dnia  22 września 2006 r
w sprawie powszechnej, przymusowej akcji odszczurzania na terenie Gminy          i 
Miasta Czerwionka-Leszczyny.

             Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r  Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm.) w związku z rozdz. VII 
załącznika do uchwały Nr XLVIII/422/06  Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
z  dnia  27  czerwca  2006r  w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  utrzymania  czystości 
i porządku na terenie Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny (Dz.Urz.Woj. Śl  z 2006r 
Nr 98 poz. 2711)  w porozumieniu  z  Miejskim Inspektorem Sanitarnym w Rybniku 

zarządzam co następuje :

§ 1

Osoby prawne, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, zarządcy i inni 
użytkownicy domów  wielorodzinnych, budynków organów administracyjnych,  opieki 
zdrowotnej,  opieki  społecznej,  szkół  i  placówek  oświaty,  placówek  kulturalno-
sportowych są zobowiązani do przeprowadzenia w dniach :
23.10.2006 r – 23.11.2006 r   akcji odszczurzania. 

§ 2

Akcja  odszczurzania  polega  na  jednoczesnym  wyłożeniu  trutki  we  wszystkich 
obiektach  wyżej wymienionych, a także  w budynkach mieszkalnych, obiektach lub 
pomieszczeniach   produkcyjnych,  handlowych,  usługowych,  magazynowych, 
w budynkach kolejowych, budynkach gospodarstw rolnych itp.

§ 3

W  dniach  23.10.2006  r  –  23.11.2006  r właściciele,  zarządcy  i  użytkownicy 
nieruchomości zobowiązani są dokonać działań  sanitarno-porządkowych mających na 
celu  oczyszczenie  podwórzy,  piwnic,  strychów,  poddaszy,  magazynów  i  innych 
pomieszczeń gospodarczych w obiektach, o których mowa w § 2, w celu  pozbawienia 
gryzoni możliwości zdobycia pożywienia.

§ 4

Właściciele nieruchomości  przeprowadzają akcję odszczurzania we własnym zakresie 
wg.  zaleceń  wym.  w  niniejszym  zarządzeniu  lub  mogą  zlecić  tę  usługę  firmom 
specjalistycznym posiadającym odpowiednie zezwolenia i środki chemiczne.

-   2   -



Informacje  na  temat  firm  można  uzyskać  w  Miejskiej  Stacji  Sanitarno-
Epidemiologicznej  w Rybniku.

§ 5

Akcję odszczurzania należy przeprowadzić wg. następujących zasad :
1. W dniu  25.10.2006 r  należy trutkę wyłożyć  w miejsce pojawienia się gryzoni, 
    w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach gospo-
    darczych  itp - zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.
2. Od  25.10. 2006r - 23.11.2006 r  należy pozostawić wyłożoną  trutkę uzupełniając 
ją     
    w miarę  spożycia przez gryzonie w czasie trwania akcji.
3. Padłe gryzonie oraz pozostałe po zakończeniu akcji resztki trutki należy spalić lub 
    zakopać na głębokość 1 m, w odległości 50 m od źródeł wody pitnej.
4. Osoby zobowiązane do bezpośredniego przeprowadzenia akcji  odszczurzania
    winne podjąć czynności zabezpieczające przed nieszczęśliwymi wypadkami zatruć
    przez mieszkańców i zwierzęta domowe, a w szczególności zaś zobowiązane są
    do pouczenia dzieci o niebezpieczeństwie zatrucia i otoczenie ich w tym okresie 
    szczególną opieką, zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w czasie trwania
    akcji w zamknięciu.
5. W miejscach wyłożenia trutki należy wywiesić ostrzeżenie :  
                                             „UWAGA  TRUCIZNA” !
6. W przypadkach zatruć kierować osoby chore bezzwłocznie do najbliższego punktu
    pomocy lekarskiej.

§ 6

Nadzór  nad  akcją,  jej  przygotowaniem  i   kontrolą   wykonania  (tj.  właściwego 
uporządkowania terenu, terminowego wykupienia trutki i jej wyłożenia, zabrania oraz 
zniszczenia  padłych  gryzoni  i  pozostałej  trutki)  sprawować  będą  przedstawiciele 
Urzędu Gminy i Miasta oraz Miejskiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Podlega  ono  ogłoszeniu   na  tablicach  ogłoszeń  oraz  w  BIP  i  Gazecie  Lokalnej 
„Kurier”.


